
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 070/2023 
      Bahía Blanca, 17 de marzo de 2023 

 

VISTO 

 

 La Resolución CSU 962/22 que otorga cargos temporarios a este Departamento 

para atender los distintos requerimientos docentes de sus tres carreras 

 

  

Y CONSIDERANDO 

 

 La necesidad del Área Clínica de la carrera de Medicina de cubrir un cargo de 

ayudante A DS en el escenario de práctica de clínica médica del Hospital Penna, a partir 

del 1° de marzo de 2023; 

 

Que el cursado de la asignatura clínica médica comenzó en febrero de 2023; 

 

La importancia de poder distribuir grupos de estudiantes en las diferentes 

instituciones del sistema de salud de nuestra ciudad; 

 

La necesidad de cubrir el espacio de la Rotación clínica en el Hospital Penna, 

hasta tanto se realice el concurso de ayudante A DS del Área Clínica; 

 

 Que la médica propuesta presta servicio asistencial en el mismo escenario de 

práctica de la rotación de clínica y tiene como antecedentes designación docente 

ordinaria y reemplazos en dicha función; 

 

Por ello: 
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Contratar a la Médica Romina Modello (DNI 23.106.955 – legajo 

11064) para cumplir funciones de Ayudante “A”, dedicación simple, en el marco de las 

actividades de la rotación “Clínica Médica”, a partir del 1 de marzo y hasta el 31 de 

julio de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º: Financiar este contrato con un cargo temporario de ayudante A DS, 

aprobado por Resolución CSU  962/22. 

 

ARTÍCULO 3º: Incorpórese al expediente 573/22 y pase a la Dirección de Personal, a la 

Dirección de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva a esta dependencia. 
 

 


		2023-03-27T18:27:19-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-03-27T19:29:40-0300
	PABLO JULIÁN Badr




